

## מפעולות הארגון

בדיקת צהבת לתינוקות בבית  
במכשיר זהה לבית החולים

עריכת ברית מילה לתינוקות.  
ומבוגרים בחדרי ניתוח  
בישראל ובמדינת חבר העמים

ניתן להשיג את הספרים  
"סדר ליל הברית"  
"פניני הברית"  
"תפילות ומנהגים לברית"

משרד "ברית אבות"  
רחוב דברי חיים 6 ביתר עילית  
טלפון: 025022814



עריכת ברית מילה  
לתינוקות ומבוגרים  
בחדרי ניתוח  
בארץ ובעולם

# עלון ברית אבות פרפראות וסיפורים לברית מילה לפי סדר הפרשיות פרשת צו

תשפ"ד

## מהספר פניני הברית

זאת התורה לעולה למנחה ולחטאת ולאשם  
ולמלואים ולזבח השלמים. (ז' לז) ששה קרבנות  
נאמרו בזה הפסוק, כי כל העולם שנברא בששה  
ימים עומד בזכות הקרבנות, כמו שאמרו רבותינו  
זכרונם לברכה (אבות פ"א) על שלשה דברים העולם  
עומד על התורה ועל העבודה ועל גמילות חסדים.  
ועכשיו שבטלו הקרבנות, אז המילה במקום  
הקרבנות: (רבינו אפרים על התורה)

**כליל תקטר וכל מנחת כהן כליל תהיה לא תאכל.** (ו'  
טו-טז) הנה בכל קרבן מנחה מקריבים רק הקומץ  
על גבי המזבח והשירים נאכלים, אולם הכהן גדול  
מקריב בכל יום מנחת חביתין כליל תקטר, וזו כוונת  
פרקי דרבי אליעזר כל המגיש בנו למילה בלי כוונת  
טובת עצמו למעט תאות הבן רק לשם מצות הכנסת  
ברית כאילו כהן גדול מקריב מנחתו ונסכו על גבי  
המזבח כולו כליל, כן תהיה כוונתו רק לשם ה' בלי  
שום תערובת פניה כלל, והנה כל ההולך למשא ומתן  
מחשב דרכו כמה יהיה שכר טרחתו אך המוצא שלל  
רב מרוב שמחה אינו מחשב שכרו רק נוטל המציאה,  
כן שש אנכי על מצות המילה לעשותה כאמרתך ואין  
לי שום פניה אחרת כמובן: (דרשות רבי יונה צבי)

**ובשר זבח תודת שלמיו ביום קרבנו יאכל.** (ז' טו)  
זבח תודת שלמיו, רמז על המילה כאילו מקריב זבח  
תודה, והוא חתום בחותם קודש, זבח תודת שלמיו  
ביום, סופי תיבות חתום, ביום קרבנו. קרבנו ביום,  
שיעשה קורת רוח להקדוש ברוך הוא שמל בנו,  
והנותר ביום השלישי, שלא מל אין לו תחיה, ונאמר  
(הושע ו) יחינו מיומים ביום השלישי יקימנו ונחיה.  
וזה שלא מל בנו באש ישרף: (ש"ך על התורה)

## הברית לשם מצוה

בשבוע שעבר פנה אלינו מגיד שיעור בישיבה  
ידועה לבעלי תשובה, ואמר שלאחד מבחורי  
מישיבה (בגיל 24 שנים) הברית לא נעשה  
כהלכה.

התברר! שההורים גרו באחד מהערים  
ברוסיה, ורצו מאד לקיים את מצוות הברית,  
ולא היה באיזור יהודים שומרי תורה  
ומצוות, ולכן פנו בבקשה לרופאה לא יהודיה  
ביום השלישי של לידת התינוק, שתעשה לו  
ברית מילה, (חשבו שעושים מצוה).

הבחור שזכה להגיע לארץ וללמוד בישיבה  
הבין שהברית לא נעשה כראוי ולכן פנה  
למגיד שיעור, והתברר שהרופאה לא עשתה  
לו ברית.

וברוך השם זכינו לעשות לו ברית מילה  
כהלכה מתוך שמחה של מצוה, ובזמן הברית  
דיברנו אתו בלימוד מה שלמד באותו היום  
בישיבה (מסכת גיטין פרק ד').

## ונקרא שמו בישראל: אלכסנדר

ובמשך הברית חזר ואמר! אני יודע שכל מה  
שאני עושה עכשיו ככה היה צריך להיות וזה  
מה שהשם רצה ממני לעשות עכשיו.

ההתרגשות בזמן הברית כל כך גדולה,  
ותפקידנו לבקש מהשם שנוכה לקיים מצוות  
מתוך שמחה של מצוה, לשם שמים.

בברכה

המוהל הרב אהרן יוסף קרמר

**זאת תורת העולה הוא העולה על מוקדה על המזבח.** (ו ב) העולה הוא העולה על. ראשי תיבות של ד' תיבות אלו עולה למספר מילה, על דרך שנאמר (דברים ל) מי יעלה לנו השמימה. ראשי תיבות מילה, כי בזכותם יעלו השמימה אל רום מעונה אלהי קדם, זה שכתוב זאת תורת העולה. אין זאת אלא מילה, (בראשית יז) זאת בריתי אשר תשמרו וגו'. והיא תורת העולה כי בזכות המילה יעלה השמימה. כמה דאת אמר (תהלים כד) מי יעלה בהר ה' וגו' נקי כפים ובר לבב וגומר. רמז לנימולים שהם נקיי כפים ולא נמצא בהם ידים שופכות דם נקי כמו שהוא מצוי אצל הערלים כמו שמצינו בעשו שביזה מצות המילה ולכך נאמר לו (בראשית כד) ועל חרבך תחיה. ועל דרך שנאמר (יחזקאל לה) אם לא דם שנאת ודם ירדפוך. וזה אין צריך לפנים שהערלים ידוהם דמים מלאו. זה שכתוב נקי כפים. מן הדמים המודיע נקיון כפיו, ובר לבב. כי המילה היא סיבה לערלת הלב מקום הרהורי עבירה, וכבר ידוע שהעולה בא על הרהור הלב זה שכתוב זאת תורת העולה. רצה לומר העולה בהר ה' מצד המילה שהוא כאילו הקריב עולה מן הטעם שנתבאר, היא העולה על מוקדה שהוא עולה למעלה מאשו של גהינם השולט בעולם בערלים ולא נימולים כי אברהם יושב על פתחו של גהינם ואינו מכניס שם הנימולים, זה שאמרו רבותינו זכרונם לברכה (ריש פרשת צו) זאת תורת העולה. תורה אחת לכל הפסולים שאם עלו לא ירדו, רמז לנימולים שכבר עלו במעלה רוחנית זו אף על פי שאחר כך נפסלו מצד מעשיהם הרעים מכל מקום אין אברהם מורידם לגיהנם, על דרך שנאמר בערלים (יחזקאל לב) אשר ירדו ערלים אל ארץ תחתיות וגומר. לכך נאמר זאת תורת העולה. שאם עלה שוב לא ירד לשאול תחתית על דרך שאמרו רבותינו זכרונם לברכה (ישעיה ה) לכן הרחיבה שאול פיה ופערה פיה לבלי חק. היינו למי שלא שמר אפילו חק אחד וכו', משמע הא אם לא שמר כי אם חק אחד אז לא ירד לגיהנם וזה רחוק מן השכל אם לא שנאמר שחק זה היינו המילה על דרך וחק בשארו שם וכו', והנימול, אברהם אינו מניחו שם...ומה שבא הרמז על עניני המילה בקרבנות כבר אמרנו בפרשת ויקרא שהמילה היא דוגמת הקרבן, וכן מצינו בדרך כלל י"ג מיני קרבנות, ופירש רבינו בחיי שהם כנגד י"ג מדות של רחמים וכו', ולפי דרכינו נוכל לומר שהם כנגד המילה שנכרתו עליה י"ג בריתות, והוא נכון: (עוללות אפרים)

**זאת תורת העולה.** היינו ברית מילה כמו שכתוב בתיקונים (הקדמה יא) ודם ברית כאילו דבח עלה עלוון ע"כ, שברית מילה נחשב כקרבן עולה, היא העולה על מוקדה כל הלילה. אף בגלות שנמשלה ללילה שייך קרבן עולה זו אף שאין ביהמ"ק קיים, ואש המזבח תוקד בו. כי רק על ידי מצות מילה ונטירת ברית קודש בוער בקרב לב האדם אש קודש של אהבת ה' ויראת ה' ונכנס לתוך רמ"ח אבריו ושס"ה גידיו ושפיר מברכים כשם שנכנס לברית כן יכנס לתורה לחופה ולמעשים טובים באש קודש שבו ער לה' בכל רמ"ח אברים ושס"ה גידים והבן: (חיים לכל חי)

**...ולא עוד אלא שכל ישראל נימולים באין בגן עדן** כי הקדוש ברוך הוא שם שמו בישראל כדי שיכנסו בגן עדן ומה השם והחותם ששם בהם הוא שדי השי' שם באף והד' ביד והיו"ד במילה ולפיכך בעת שישראל הולך לבית עולמו יש מלאך ממונה בגן עדן שלוקח לכל בר ישראל שהוא מהול ומביאו בגן עדן ושאינן נמולין אע"פ ששני אותיות יש בהן מן השם שהוא שדי שיש בהם השי' מן האף והד' מן היד ולא יש בהם היו"ד מן שדי הוא לשון שד כלומר שהשד מוליד אותו לגיהנם וישראל שהוא מהול ועובד עבודת גילולים הולך ליכנס לגן עדן והקדוש ברוך הוא מצוה למלאך ומושך ערלתו ועושה ערלתו כמו שלא היה מהול מעולם ושלא יבא בגן עדן אלא בגיהנם.

**ודבר גדול ברית מילה** וחביבה לפני הקדוש ברוך הוא וכל בריות העולם בין אדם בין בהמה בין חיות ועופות ורמש כלן מפחדים מישראל שהוא מהול: (תנחומא צו פי"ד)

ועל פי זה ביאר בספר בית ישראל ממטרסדורף על הפסוק, **ואל שדי יתן לכם רחמים.** (בראשית מג יד) נראה לפרש טעמא דקרא דנקט שם זה ולא שם אחר משמותיו של הקדוש ברוך הוא, על פי מה שראיתי בהגהות הש"ס מאת הר"ר אליהו גוטמאכער מגרידיץ זצ"ל (למסכת שבת קל). בשם עוללות אפרים (סימן תטו) שכל חולה המתפלל בתפילה עבור הנימול יכוין (תהלים ו) חנני יי כי אמלל אני. שאני נימול, והנה איתא במדרש, ולא עוד אלא שכל ישראל נימולים באין בגן עדן כי הקדוש ברוך הוא שם שמו בישראל כדי שיכנסו בגן עדן ומה השם והחותם ששם בהם הוא שדי השי' שם באף והד' ביד והיו"ד במילה, ובספר סידורו של שבת (שורש ב ענף א עלה ז) והשם שדי הוא הפועל בקרב הארץ להיות כל הסטרא אחרא ואחיזת החיצונים נבדלין ונפרשין ומסתלקין ובורחין מפתח בתינו וזר לא יקרב באהלינו כמו שכתוב ועל זה נכתב בחוץ על המזוזה כדי לשמור מלבוא הרע בפתחי ישראל, עכ"ל וזה שאמר יעקב לבניו ואל שדי יתן לכם רחמים. שהרי נימולים אתם ושמו חתום בגופכם לפיכך שומר דלתות ישראל הוא ישמרכם שלא יארע לכם שום נזק וצער: (בית ישראל השלם)



## מילה ופרשת פרה

**שבעת ימים קודם יום הכפורים מפרישים כהן גדול, ומזין עליו אפר פרה אדומה ביום השלישי וביום השביעי לפרישתו לטהרו מטומאת מת.** והנה הזאת יום השביעי שבו נטהר הכהן גדול הוא באמת יום השמיני לפרישתו, וכמו שאמרו חז"ל (מסכת יומא) והנה טהרתו זאת הוא כעין מצות מילה והוא כי טומאת המת וטומאת הברית שניהם מסתעפים מטומאת הנחש, והוא כי טומאת המת הננו נמשך מעטיו של נחש, (מחטא אדם הראשון נקנסה מיתה בעולם) וכן טומאת הברית מסתעף מטומאת הנחש (אדם הראשון נולד מהול ומהחטא התחיל הערלה) ושעל כן מצותן ביום השמיני להורות על מדת האמת שהיא מדה השמינית שעתיד הוא יתברך להעביר הרע מעל פני הארץ המשקר במוניטא דמלכא ויאיר אור האמת, וכמו שהכהן גדול בהזאתו זאת היה נטהר לבוא אל בית ה' לקבל פני השכינה כן גם נטהר איש ישראל במצות המילה לקבלת פני השכינה, וכמו שכתוב בזוהר פרשת לך לך בהאי רשימא קדישא דהאי את - מיניה חמי לקודשא בריך הוא, [בזכות המילה זוכה ורואה פני השכינה] ולמעלתו זאת יאמרו במצות מילה, אשרי תבחר ותקרב ודי למבין: (דברי חיים עבודת יום הכפורים פרשת אח"מ)

**בטעם טומאת מת חמורה כל כך,** זה לשון האור החיים הקדוש פרשת חוקת, ההבדל שבו הורמו עם בני ישראל משאר הגוים הוא באמצעות קבלת התורה, שזולת זה הנה ככל הגוים בית ישראל, ומעתה טעמנו צוף דבש אמרי אל, במה שאמר זאת חקת התורה (כתוב חוקת התורה בעניין טומאת המת), פירוש חקה זו של הטומאה ותנאי טהרתה תסובב מהתורה, כי על ידי שקבלו התורה, נעשו עם בני ישראל דבר שהרוחנים השפלים תאבים להדבק בהם, להיותם חטיבה של קדושה עליונה בחייהם גם במותם בחייהם, שבנוגע במת, או יאהילו עליו וכדומה, תדבק בהם הטומאה שבמת ולא תחפוץ להפרד, אם לא בכח גדול אשר חקק ה' במצוה האמורה בענין של פרה אדומה, ובמותם, גם כן תתרבה הטומאה כאומרם ז"ל (בי"מ קיד:): בפסוק אדם כי ימות וגו' (להלן פסוק יד) ישראל מטמאים באהל ואין אומות העולם מטמאין באהל, עכ"ל האור החיים הקדוש, וכל זה היה אחרי מתן תורה שקיבלו את התורה ומאז התחיל ענין הטומאת מת, אבל כשיצאו ממצרים שעדיין לא קיבלו את התורה לא נאמר להם שיפרשו מטומאת מת רק מהערלה, וחייבים למול עצמם, ובגמרא פסחים נאמר בה כל הפורש מן הערלה כפורש מן הקבר, וצריך הזאת שלישי ושבעי כטהרה ממת, ולא היה עדיין חמור כל כך ענין טומאת המת.

**[הפורש מן הערלה כפורש מן הקבר שצריך הזאת שלישי ושביעי נאמר לגבי גר, ולא לגבי ישראל וכגון מתו אחיו מחת מילה].**

<b><u>ימי ההילולא של צדיקים בשבוע זה</u></b>	
הגאון ר' צבי הירש קדינובר (קב הישר) זצ"ל	יום שני ט"ו אדר
הגאון ר' מאיר קרליץ זצ"ל	
הרה"ק ר' אלעזר מנחם מנדל בהרה"ק ר' משה מלעלוב זי"ע	יום שלישי ט"ז אדר
הרה"ק ר' פנחס מנחם אלתר (פני מנחם) האדמו"ר מגור זי"ע	
הגאון ר' שמעון סופר בהרה"ק החתם סופר זצ"ל	יום רביעי י"ז אדר
הרה"ק ר' יצחק (פחד יצחק) האדמו"ר מבאיאן זי"ע	
הרה"ק ר' אברהם מנחם דנציגר האדמו"ר מאלכסנדר זי"ע	
הרה"ק ר' חנוך העניך (חשבה לטובה) האדמו"ר מאלכסנדר זי"ע	יום חמישי י"ח אדר
הגאון ר' יחזקאל לעווינשטיין (אור יחזקאל) זצ"ל	
הרה"ק ר' דוד מדינוב בהרה"ק הבני יששכר זי"ע	
הגאון ר' יוסף חיים זוננפלד זצ"ל	יום שישי י"ט אדר
הגאון ר' יואל סירקיש (הב"ח) זצ"ל	שבת קודש כ' אדר
הרה"ק ר' משה יהושע (ישועות משה) האדמו"ר מוויזניץ זי"ע	

## עובדות וסיפורי צדיקים מבעלי ההילולא לשבוע זה

**להחליף הבגדים לכבוד הברית:** פעם אחת הלך מרן הפחד יצחק מבאיאן זי"ע לברית מילה ותיכף חזר, לאחר מעשה התברר שהלך להחליף כתונת מיוחדת לכבוד הברית: (מנהגי קודש רוזין)  
**עמידה דברכות יותר חשוב מברכות:** אציין בזה שכמה פעמים אצל יוצאי חלציו של מרן האדמו"ר מאלכסנדר בעל אמרי מנחם זי"ע כשקיבלו מחותניו את הסנדקאות אמר, שהוא מעדיף את העמידה לברכות הנקרא גם כן סנדק מעומד על פני אמירת הברכות עצמן, ושכן עשה מרן אדמו"ר הזקן זי"ע: (המשב"ק הרה"ח ר' ירחמיאל מושקוביץ שליט"א)

**לכוין בקריאת השם על שם צדיק:** אירע פעם שרצה אחד לתת שם על שם אחד מקרוביו ומרן האדמו"ר מאלכסנדר בעל אמרי מנחם זי"ע ידע מזה קודם הברית שאבי הבן דיבר עמו על כך ומרן לא היה נוחא ליה שיהיה הבן קרוי של שם אותו האיש על כן כשכיבדו לומר את הברכות וקריאת השם פנה מרן ולחש באוזניו של מי שאמר את הברכות וקריאת השם שכשיאמר ויקרא שמו בישראל שיכוון להדיא על שם אחד מרבותינו הקדושים שהיה כשם אחד משמותיו אחד מרבותינו הקדושים ולא על שם פלוני: (המשב"ק הרה"ח ר' ירחמיאל מושקוביץ שליט"א)

**סעודת שלישי למילה:** פעם אחת כשהשתתף מרן האדמו"ר מאלכסנדר בעל אמרי מנחם זי"ע בסעודת שלישי למילה אצל אחד מיוצאי חלציו שנערך בבית אבי הבן, ראה שאין שם הערינג או איזה דג, כי הכינו שם סעודה רק עם בשר, שלח אותי ואמר לי שאלך לקנות הערינג ואביאנו לסעודה וכן עשיתי: (המשב"ק ר' ירחמיאל מושקוביץ)

**לכבד מוהלים קבועים:** הרב שלמה זלמן אויערבאך זצ"ל היה מכבד מאד את המוהלים ולפעמים היה קם בפניהם, ראה שוי"ע (יו"ד סימן רמ"ד סעיף יב) חכם אפילו הוא מופלג בחכמה רשאי בפני מי שהוא בעל מעשים, והחזיק רבינו בדעה שמוהל שמכניס בבריתו של אברהם אבינו רבים מילדי ישראל נידון כבעל מעשים: (שלמי שמחה)

**הלכה, ביום הברית אין אומרים תחנון:** שמעתי מהרב ר' ראובן כהן שליט"א בשם הגאון ר' יוסף חיים זוננפלד זצ"ל, שבבית הכנסת שלו לא אמרו תחנון ברוב ימות השנה כיון שהיה מוהל, היה שם איש אחד שאמר אם כן צריך לתלוש את דף התחנון מתוך הסידור, ענה הגאון ואמר, מוטב לתלוש את דף התחנון מן הסידור ולא לתלוש דיני תחנון מן השו"ע: (בית ישראל השלם)

**להשתתף בשמחה אפילו בלי לקבל כיבוד:** סיפר הרב שלום לייב אייזנבך שליט"א, אבי הרב משה יהושע זצ"ל היה בקשרי ידידות עם הגאון רבי יוסף חיים זוננפלד זי"ע כאשר נולד אחד מאחי פגש הגאון הנ"ל את אבי ובירכו ברכת מזל טוב ושאל מתי יהיה הברית ענהו אבי באיזה יום יהיה הברית אך השעה המדויקת עדיין אינו יודע, אבי כיבד לאדם אחר להיות המוהל ולא להגאון הנ"ל, (ומסיבה זו לא הזמין את הגאון הנ"ל לברית) כאשר הגיעה שעת הברית הופיע הגאון במקום הברית ואבי היה במבוכה גדולה, ולא ידע כדת מה לעשות שהרי כבר כיבד אדם אחר להיות מוהל אך הגאון ניגש אליו ואמר לו הפעם לא באתי בתור מוהל אלא בתור ידיד הרוצה להשתתף בשמחתך: (תפארת בנים)

**לקבל כסף עבור המילה:** הישועות משה (האדמו"ר מויזניץ זי"ע) שאל את אחד מהמוהלים מחסידיו באחד מערי ארץ ישראל שהאדמו"ר דירבן אותו להיות מוהל, כמה כסף הוא מקבל לברית, משהשיב אותו מוהל שאינו לוקח כסף, אמר לו האדמו"ר אתה צריך לקחת כסף! וכי על הסעודה ועל כל מיני הוצאות ללידה לא משלמים? למה שלא ישלמו למוהל? והוסיף "איך האפט אז דו וועסט דאס נישט פערשפילען אויף קארטיין" [אני ערב לכך שאתה לא תבזבז את זה במשחק קלפים – הימורים], משפגש אותו שוב שאלו האם אתה כבר לוקח, ענה שכן, שאלו כמה אתה דורש? והשיב, שזה הוא לא מסוגל לבקש סכום, אמר לו האדמו"ר אתה כן צריך להגיד מחיר: (דברות מנחם)

**שמחה מביאה שמחה:** אחר הברית של נכד האדמו"ר הישועות משה זצ"ל עבר הקהל בסך לברך את כ"ק אדמו"ר בברכת מזל טוב, אחד האברכים שהיה חשוך בנים לא עלינו ניגש לברך את האדמו"ר והזכיר את עצמו להיפקד בזרע של קיימא, אמר לו האדמו"ר, כשם שמצוה גוררת מצוה כך שמחה גוררת שמחה, שמחה ברענגט שמחה [שמחה מביאה עמה עוד שמחה]: (שיחות ואמרי קודש)

לעילוי נשמת ר' יעקב צבי ב"ר יצחק מאניס ז"ל הולצמן

בעת שמחה בעת בקשה כשצריך ישועה

היו שותפים במצוות המילה

ליהודים "מבוגרים" עולי חבר העמים

שהבריתות נעשים בחזרי ניתוח,

עלות כל ברית 3600 שקלים לשלם לחדר הניתוח

ובזכות זה תראו נחת מכל יוצאי חלצכם, אמן.

ברית אבות: רחוב דברי חיים 6 ת.ד. 3044 ביתר עילית טלפון: 025022814

ניתן לתרום בנדירים פלוס על שם ברית אבות